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رئیس مرکز پزشکی حج و زیارت جمعیت هلال  احمر از ارایه بیش از ۶۵ هزار و ۵۳۹ مورد خدمات پزشکی، درمانی و امدادی در ایام تشریق خبر 
داد.  دکتر محمدتقی حلی ساز با اعلام این خبر گفت:   »کار درمان ضیوف الرحمن در بیمارستان صحرایی عرفات، منا  و ۱۶ درمانگاه در ایام تشریق 
انجام شد و در مدت ۷ تا ۱۱ ذی الحجه ۴۸۵ زائر در بخش های اورژانس عرفات و منا بستری موقت و از خدمات درمانی بهره مند شدند.«وی افزود: 
»پزشکان متخصص در این ایام به صورت ۲۴ ساعته در درمانگاه ها و بیمارستان ها در بخش های داخلی، طب اورژانس، زنان، ارتوپدی، عفونی، 
دندانپزشکی، قلب، روانپزشکی و چشم به حجاج ایرانی خدمت رســانی کردند.« حلی ساز گفت: »براساس آخرین آمارهای خدمات پزشکی، 

درمانی و امدادی ۲۱۸۲۳ زائر در درمانگاه ها و مکتب ها توسط پزشکان عمومی و متخصص مرکز پزشکی حج و زیارت ویزیت شدند.«

ارایه ۶۵ هزار 
خدمات در 
ایام تشریق به 
حجاج ایرانی
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حدود ۸۵ درصد از رانندگانی 
که باعث تصادفات مرتبط با 

خواب می شوند، مرد هستند 
و حدود یک سوم آنها حداکثر 

۳۰سال سن دارند.

گزارش سفر نماینده ولی فقیه در جمعیت هلال احمر به خوزستان

هلال احمر در سیل استان خوزستان خوش درخشید
شــهروند| نماینده مقام معظم رهبری در جمعیت 
هلال احمر در ســفری ۲ روزه به منظور بازدید از مناطق 
ســیل زده و تودیع و معارفه  مســئولان دفتر نمایندگی 
مقام معظم رهبری در هلال احمر اســتان خوزســتان، 
عصر سه شنبه وارد اهواز شد و مورد استقبال  مدیرعامل 
و شــورای مدیران جمعیت هلال احمر خوزســتان قرار 
گرفت. حجت الاسلام والمســلمین معــزی در فرودگاه 
اهواز در جمع  خبرنگاران با بیان این که در سیلاب امسال 
هلال احمر در کنار سایر دستگاه ها در خدمت به مردم و 
سیل زدگان خوش درخشید،  گفت: »هلال احمر همواره 
در همه زمینه ها بویژه در سیلاب امسال حضور تاثیرگذاری 
داشته است. در سیلاب امســال هم هلال  احمر در کنار 
سایر دستگاه ها در خدمت به مردم و سیل زدگان خوش 
درخشید.« وی با اشاره به نقش خوزستان در دوران دفاع 
 مقدس و تنوع اقوام در آن یادآور شد:  »خوزستان استانی 
وسیع و گســترده با فرهنگ های مختلف و سوابق و اقوام 
متعدد اســت و  همین امر بر اهمیت این خطه می افزاید. 
خوزستان ســابقه ای درخشــان در دفاع مقدس دارد و 
جانفشانی مردم هرگز از ذهن و فکر آنان فراموش شدنی 
نیســت و این استان امروزه نقش بســزایی در کشور ایفا 
می کنــد.« نماینده رهبــر معظم انقــلاب در جمعیت 
 هلال احمر با اشــاره به هدف از سفر به خوزستان، گفت: 
»تودیع و معارفه مسئولان سابق و جدید دفتر نمایندگی 
مقام معظم  رهبری در جمعیت هلال احمر خوزستان و 

بازدید از مناطق سیل زده استان از اهداف این سفر است .«
اردوگاه های اسکان اضطراری هلال احمر نقطه 

امید سیل زدگان بود
نماینده رهبر معظم انقــلاب در جمعیت هلال احمر 
گفــت: »امســال در ســیلاب خوزســتان، همه ملت 
ایران پشــتیبان مردم آسیب دیده  این اســتان بودند .« 
حجت الاسلام والمسلمین معزی در دیدار با حجت الاسلام 
موسوی فرد، نماینده ولی فقیه در استان خوزستان  اظهار 
کرد: »هلال احمر دستگاهی مردمی است و دولتی نیست  
و مهمترین عنصر و ویژگی هلال احمر مردمی بودن آن 
محسوب  می شود. امدادگران، داوطلبان و جوانان جمعیت 
هلال احمر با ذوق و شــوق به مردم و سیل زدگان خدمت 

کردند و انصافا در  خوزستان زحمات بسیاری کشیدند.«
وی با بیان این که در ســیلاب خوزســتان همه ملت 
ایــران برای کمــک به ســیل زدگان حضور داشــتند، 

گفت:»هلال احمر چنین جایگاه  رفیعی نزد مردم دارد و 
چنین سرمایه ای باید حفظ و تقویت شود .« حجت الاسلام 
والمسلمین معزی با اشاره به تأکید رهبر معظم  انقلاب بر 
سپردن امور و مسئولیت ها به جوانان و اعتماد به آنها، یادآور 
شد: »با تاکیداتی که رهبر معظم انقلاب برای سپردن امور 
به  جوانان دارند، در حوزه نمایندگی ولی فقیه در جمعیت 
هلال احمر به توصیه ایشان عمل کردیم. حوزه نمایندگی 
مقام معظم رهبــری  در هلال احمر جایگاه خدمتگزاری 
به مردم و ملجأ آنها است .«  وی با اشاره به خدمات رسانی 
جمعیت هلال احمر در اربعین حسینی  به زائران، بیان کرد: 
»امسال اربعین در فصل گرما قرار گرفته و بحث مشکل 
گرما و عبور در گرما برای  مردم ســخت است. جمعیت 

هلال احمر در ایام اربعین امکانات درمانی خود را به صورت 
رایگان در اختیار زائران قرار می دهد .«

تقدیر امام جمعه اهواز از حضور پررنگ جمعیت 
هلال احمر در خدمت رسانی به زائران اربعین 

حسینی  
نماینده ولی فقیه در خوزستان گفت: »ایجاد ظرفیت 
مناســب و خوب برای اســتقرار زائران در داخل و خارج 
از مرزها و فراهم کردن  تســهیلات برای بهبود شــرایط 
زائران به همــراه امدادونجات در مســیرهای منتهی به 
مرزها ازجمله وظایف مهم جمعیت هلال احمر  به شمار 
می رود که امیدواریم با قوت ســال های قبل انجام شود.« 
حجت الاســلام سید عبدالنبی موســوی فرد در دیدار با 

نماینده  ولی فقیه در جمعیت هلال احمر کشور، افزود:  »در 
سیلاب اخیر خوزستان حضور برجسته هلال احمر مشهود 
بود، هلال احمر در همه  عرصه ها ازجمله اربعین و بسیاری 
از مشــکلات ازجمله در زلزله کرمانشاه نقش مهمی ایفا 

می کند .«
به گفته امام جمعه اهواز  اردوگاه های اسکان اضطراری 
هلال احمر، نقطه امیدی برای ســیل زدگان بود. برپایی 
ایــن اردوگاه ها از  حرکت های بســیار موثــر، به موقع و 
مثبت هلال احمر بود . نماینده ولی فقیه در خوزســتان 
افزود: »در سال های اخیر جمعیت هلال احمر  کشور در 
پیاده روی اربعین حسینی حضور پررنگی در داخل و خارج 
کشور داشــته که این جای تقدیر و تشکر دارد .« به گفته 

موسوی فرد  با توجه به حذف ویزا و احتمال افزایش قابل 
توجه زائران در دو مرز چزابه و شــلمچه، باید برنامه ریزی 

جامع و خوبی صورت بگیرد .
وی افزود: »انتظار داریم که جمعیت هلال احمر کشور 
در ایام اربعین حسینی با توجه به شرایط مطلوب تشرف 
به عتبات عالیات  خدمات خود را به صورت کیفی و کمی 
افزایش دهد.« امام جمعه اهواز گفــت: »ایجاد ظرفیت 
مناسب و خوب برای اســتقرار زائران در  داخل و خارج از 
مرزها و فراهم کردن تسهیلات برای بهبود شرایط زائران 
به همراه امداد و نجات در مسیرهای منتهی به مرزها هم از 
 جمله وظایف مهم جمعیت هلال احمر به شمار می رود که 

امیدواریم با قوت سال های قبل افزایش یابد .«
     تأکید بر تداوم روند تکمیل بازسازی مناطق 

آسیب دیده از سیل استان
نماینده ولی فقیه در جمعیت هلال احمــر در دیدار با 
استاندار خوزستان بر تداوم روند تکمیل بازسازی مناطق 
آسیب دیده در استان  به عنوان یک اولویت مهم تأکید کرد. 
حجت الاسلام و المســلمین معزی در دیدار با غلامرضا 
شریعتی، اســتاندار خوزســتان در جریان  آخرین وضع 
رسیدگی و خدمات رسانی به ساکنان مناطق سیل زده، 
تعمیر و بازســازی مســکن و پرداخت خسارت سیل به 
آنها  قرار گرفــت . حجت الاسلام والمســلمین معزی در 
این دیدار با اشــاره به این که خدمات در مناطق سیل زده 
و همچنین نقاط آســیب  دیده ناشــی از زلزله مسجد 
سلیمان، اقدامات شایسته ای در  استان بوده است، گفت: 
»مردم باید از عملکرد، اقدامــات و تلاش های  کارگزاران 
نظام برای بازگشت به شرایط عادی زندگی در این مناطق 
بیش از پیش مطلع شوند و روند تکمیل بازسازی مناطق 
 آسیب دیده باید همچنان به عنوان یک اولویت در استان 
دنبال شود.« براساس این گزارش، معاون فرهنگی حوزه 
نمایندگی ولی  فقیه در جمعیت هلال احمر، معاون نظارت 
و امور استان های حوزه نمایندگی ولی فقیه در جمعیت 
هلال احمر، مشاور و مدیرکل  حوزه نمایندگی ولی فقیه 
در جمعیت هلال احمر و رئیس دفتــر حوزه نمایندگی 
ولی فقیــه در جمعیت هلال احمر در این ســفر  حجت 
الاسلام والمسلمین معزی را همراهی می کنند . نماینده 
ولی فقیه در جمعیت هلال احمر فروردین امسال نیز پس از 
وقوع سیل، به  خوزستان سفر و از مناطق سیل زده و نحوه 

امدادرسانی بازدید کردند. 

تا همیشه زنده  درباره امدادگری که 
 با اهدای عضو به بیماران 

زندگی بخشید
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تازه فرم اهدای عضو پر کرده بود

3 برادر بودند که امدادگری عشق شان بود. 
آقا مهدی اما قهرمانانه از بین شــان پرکشید و 
اکنون محمد و مجتبــی مانده اند با خاطرات 
برادری که کمک به همنوع، پیشــه اش بود. 
»محمد پناهی تبار« برادر بــزرگ آقا مهدی 
است. سال ها در پایگاه شهید عامری شهرستان 
دیلم پای ثابت عملیات های امداد و نجات بوده 
و اکنون مدتی است که در بخش کشیک اداره 
هلال احمر گناوه فعالیت می کند. او از آن شب 
تلخ برای مان می گوید. شبی که آقا مهدی برای 
همیشه جمع صمیمی خانواده هلال احمری 
آنها را ترک کرد: »آن شب مهمان داشتیم. آقا 
مهدی مثل همیشه با مهمان ها گرم گرفته بود 
و هیچ نشانی از بیماری یا ضعف جسمی در او 

وجود نداشت. حوالی ساعت 3 صبح به اتاقش 
رفت که بخوابد. 2 ساعتی گذشته بود که مادرم 
خواست او را برای نماز صبح بیدار کند. اما انگار 
قرار نبود مهدی دیگر بیدار شود. نفس هایش 
ضعیف و نامنظم بود. از آنجایی که همه اعضای 
خانواده مان امدادگر هستند، بلافاصله اقدامات 
اولیه را برای احیا انجام دادیم. اما دیر شده بود. با 
هزار امید او را به بیمارستان شهر منتقل کردیم. 
پزشکان بیمارســتان اما پس از تلاش بسیار 
توانستند قلب را احیا کنند. اما انگار خیلی دیر 
شــده بود و آقا مهدی دچار مرگ مغزی شد. 
پزشــکان گفتند اگر همان اقدامات اولیه را در 
خانه انجام نمی دادید همانجا از دنیا می رفت.« 
حرف ها که به اینجا می رســد، برادر بزرگ آقا 
مهدی با اندوهی که هیچ وقت از دلش نخواهد 
رفت ادامه می دهد: »سرنوشت آقا مهدی همین 
بود. من، مادر و برادرم باید تصمیم می گرفتیم. 
یاد چند روز پیش افتــادم. وقتی از آقا مهدی 
خواســتم کارت ملی اش را برای انجام یک کار 
اداری به مــن بدهد، کارت اهــدای عضو را از 
جیبش بیرون آورد و گفت چند روز پیش برای 
اهدای عضو فــرم پر کرده. دیگر تکلیف معلوم 
بود. آقا مهدی یک عمر خودش را وقف نجات 
افراد حادثه دیــده در دریا کرده بــود و حالا با 
مرگ غم انگیزش هم به 3 همنوع دیگر زندگی 

می بخشید.«

 شجاعانه
  به دل خطر می زد

محمد پناهــی تبار از عشــق و 
علاقه آقــا مهدی بــه هلال احمر و 
عملیات های امداد و نجات می گوید. 
دریانورد قهاری که یک روز تصمیم 
گرفــت تجربیاتــش را در اختیار 
هلال احمر قرار دهد و به عنوان یک 
امدادگر زبده در ایــن نهاد فعالیت 
کند: »10 سال پیش بود که تصمیم 
گرفت امدادگر شــود. یک روز آمد 

و گفت می خواهد از مهارت هایش در دریانوردی برای عملیات های امداد و نجات 
دریایی هلال احمر استفاده کند. وقتی پزشکان گفتند دچار مرگ مغزی شده و ما 
باید برای اهدای عضو تصمیم بگیریم، همه زندگی اش پیش روی من قرار گرفت. 
همه آن لحظه هایی که برای کمک به افراد حادثه دیده دغدغه داشت و با شجاعت 
تمام به دل حادثه می زد. روزهایی که شــیفت حضورش در پایگاه امداد و نجات 
دریایی بندرگناوه بود، با وجود اینکه خانه ما فاصله زیادی با پایگاه نداشت اما حتی 
برای صرف ناهار هم به خانه نمی آمد. می گفت ممکن است در همان چند دقیقه 
حادثه ای رخ دهد یا کسی به کمک من نیاز داشته باشد.« برادر بزرگ تر آقا مهدی 
خاطرات بسیاری از رشادت ها و ازخودگذشتگی های او برای نجات افراد حادثه دیده 
دارد: »یک هفته پیش از فوتش، شبی که همه اعضای خانواده دور هم جمع بودیم، 
خانه یکی ازهمسایه ها دچار حریق شــد. نقص در سیستم برق خانه زمینه ساز 
آتش سوزی شده بود و شعله ها هر لحظه داشتند خانه را در خود می بلعیدند. وقتی 
صدای درخواست کمک همسایه ها را شنیدیم، آقا مهدی بدون هیچ تعللی خودش 
را به صحنه حادثه رساند. آسم داشــت اما در آن لحظه فقط به کمک کردن فکر 
می کرد. می گفت تا آتش نشانی برسد دیر می شود. شجاعانه به دل آتش زد و طولی 

نکشید که مرد و زن سالخورده را از روی شانه هایش از خانه خارج کرد.«

خاطره های فراموش نشدنی مرد دریا

چند سالی در پایگاه امداد و نجات دریایی 
بندرگناوه همکار بودند. شــانه به شانه هم 
درعملیات های ســخت و دشــواری که در 
دل آب های مواج خلیج فارس انجام می شد 
بــرای نجات جــان حادثه دیــدگان خطر 
می کردند. حالا اما با رفتن مهدی، خاطرات 
آن عملیات های پرخطــر در ذهن ابراهیم 
باقی مانده. خاطره هایی که گاهی نقشه راه 
ابراهیم برای عملیات بعدی می شود و گاهی 
هم یادآور لحظه های خوش رفاقت اســت. 
»ابراهیم کارگر« کارمند جمعیت هلال احمر 
گناوه و یکی از امدادگران کاربلد این شهر از 
دوست قدیمی اش برایمان می گوید: »آنقدر 
با هم صمیمی بودیم که از مسئول پایگاه می خواستیم شیفت هایمان را با هم یکی کند. هر لحظه حضور در کنار آقا مهدی برای 
من یک کلاس درس بود. یک کلاس پر و پیمان از شجاعت، از خودگذشتگی و بشردوستی. آنقدر در کارش نظم و انضباط داشت 
که هر وقت شیفتش بود، سرشیفت ها خیال شان راحت می شد. چراکه می دانستند آقا مهدی حواسش به همه چیز هست و اگر 
حادثه ای رخ بدهد با تجربه و مهارت بالای دریانوردی اش آن حادثه را مدیریت می کند.« اسم آقا مهدی، خاطره آن شب طوفانی را 
برای ابراهیم کارگر زنده می کند. شبی که موج های خشمگین خلیج فارس با یک لنج تجاری سر ناسازگاری گذاشتند. همان شب 
که مرد دریا به دل آب های مواج زد تا جان سرنشینان لنج را نجات دهد: »مهارت دریانوردی و آموزه های امدادی یک چیز است 
و شجاعت دل به دریای مواج زدن یک چیز دیگر. آقا مهدی همه اینها را با هم داشت. آن شب که دریا طوفانی بود و موج های بلند 
خلیج فارس ترسناک تر از همیشه شده بودند، خبر رسید یک لنج تجاری گرفتار طوفان شده. وقتی قرار شد با قایق نجات سراغ 
لنج برویم، آقا مهدی از من خواست در پایگاه پشت بی سیم بمانم. تجربه اش بیشتر از من بود و وقتی دید عملیات خطرناک است 
خودش مثل همیشه پیشقدم شد. پروانه لنج دچار مشکل شده بود و هر لحظه ممکن بود در آب غرق شود. آقا مهدی اما شجاعانه 
سراغ لنج رفت و با رساندن تلنبه به لنج، کمک کرد تا آب داخل لنج تخلیه شود. آقا مهدی هیچ وقت از شجاعت و ازخودگذشتگی 
حرف نمی زد اما با عملش آن را به همه ما آموزش می داد. درست مثل وقتی که از دنیا رفت اما به چند نفر دیگر نیز زندگی بخشید.«
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